
 Zarządzenie Nr 20 /2024 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2024r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadowne 
zarządza co następuje: 

 
§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 

2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 52 926 762,45 zł z tego: 
dochody bieżące w wysokości 32 625 159,75 zł , dochody majątkowe w 
wysokości 20 301 602,70 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 60 112 046,44 zł z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 29 828 965,26 zł , wydatki majątkowe w 
wysokości 30 283 081,18 zł.  

5.  Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

                                                            §2  
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2024. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr  20 /2024 Wójta Gminy Sadowne z dnia  25.06.2024 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok. 
 
 

 

Dokonuje się przeniesień w wydatkach w ramach tego samego działu.  

Wprowadza się środki w ramach dotacji na zadania własne i  zlecone zgodnie z 
pismem nr WF-I.3112.17.51.2024 z dnia 24.06.2024 r, oraz nr DSD.3113.27.2024 z 
dnia 25.06.2024 r,  nr WF-I.3112.17.32.2024 z dnia 17.06.2024 r, nr WF-
I.3112.5.13.2024 z dnia 07.06.2024 r nr WF-I.3112.17.41.2024 z dnia 10.06.2024 r 

Wprowadza się środki z Funduszu Pomocy na zadania w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 115,00 zł na obiady, 4669,00 zł na wypłatę rodzinnego 
oraz 16,00 zł obsługa przy zakwaterowaniu. Ponadto wprowadza się środki na 
refundację zadań oświatowych w kwocie 15 084,00 zł.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 20 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 

600   Transport i łączność 8 955 145,19 -4 400,00 8 950 745,19  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 -4 400,00 8 600,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

13 000,00 -4 400,00 8 600,00 

 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

124 009,00 800,00 124 809,00 
 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 44 057,00 800,00 44 857,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

44 057,00 800,00 44 857,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 588 112,55 16,00 3 588 128,55  

 75495  Pozostała działalność 16,00 16,00 32,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

16,00 16,00 32,00 
 

758   Różne rozliczenia 18 019 298,00 15 084,00 18 034 382,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 170 437,00 15 084,00 185 521,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

70 437,00 15 084,00 85 521,00 
 

852   Pomoc społeczna 832 595,00 13 078,00 845 673,00  

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

17 000,00 -1 455,00 15 545,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

17 000,00 -1 455,00 15 545,00 

 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 35 934,00 14 360,00 50 294,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

35 934,00 14 360,00 50 294,00 
 

 85295  Pozostała działalność 288 391,00 173,00 288 564,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

247 469,00 58,00 247 527,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

922,00 115,00 1 037,00 

855   Rodzina 3 962 366,08 4 669,00 3 967 035,08 

 85595  Pozostała działalność 35 529,00 4 669,00 40 198,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

35 529,00 4 669,00 40 198,00 



Razem: 52 897 515,45 29 247,00 52 926 762,45 

 
 
w tym: 

   

bieżące 32 595 912,75 29 247,00 32 625 159,75 

53majątkowe 20 301 602,70 0,00 20 301 602,70 

 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 1a 
                                                                                                                       do zarządzenia Nr 20 /2024      
                                                                                                                             Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 
Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 13 000,00 -4 400,00 8 600,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 -4 400,00 8 600,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

13 000,00 -4 400,00 8 600,00 

 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

124 009,00 800,00 124 809,00 
 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 44 057,00 800,00 44 857,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

44 057,00 800,00 44 857,00 

 

852   Pomoc społeczna 253 819,00 58,00 253 877,00  

 85295  Pozostała działalność 247 469,00 58,00 247 527,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

247 469,00 58,00 247 527,00 

 

Razem: 3 785 512,22 -3 542,00 3 781 970,22  
 
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 000,00 -4 400,00 8 600,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 -4 400,00 8 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 674,17 -4 400,00 2 274,17 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

124 009,00 800,00 124 809,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 44 057,00 800,00 44 857,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 24 800,00 800,00 25 600,00 

852   Pomoc społeczna 253 819,00 58,00 253 877,00 

 85295  Pozostała działalność 247 469,00 58,00 247 527,00 

  3110 Świadczenia społeczne 238 310,07 57,60 238 367,67 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,60 0,40 292,00 

Razem: 3 785 512,22 -3 542,00 3 781 970,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Załącznik  Nr 2                                                                                                                            
do zarządzenia Nr 20 /2024 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                                           z dnia 25 czerwca 2024 r 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 13 785 686,26 -4 400,00 13 781 286,26 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 13 000,00 -4 400,00 8 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 674,17 -4 400,00 2 274,17 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

124 009,00 800,00 124 809,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 44 057,00 800,00 44 857,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 24 800,00 800,00 25 600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 234 048,01 16,00 4 234 064,01 

 75495  Pozostała działalność 16,00 16,00 32,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

16,00 16,00 32,00 

801   Oświata i wychowanie 19 166 939,14 15 084,00 19 182 023,14 

 80101  Szkoły podstawowe 7 123 556,96 15 084,00 7 138 640,96 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

58 918,44 12 617,31 71 535,75 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 518,56 2 466,69 13 985,25 

852   Pomoc społeczna 2 158 158,00 13 078,00 2 171 236,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

17 000,00 -1 455,00 15 545,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 000,00 -1 455,00 15 545,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 85 934,00 14 360,00 100 294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 75 934,00 14 360,00 90 294,00 

 85295  Pozostała działalność 299 391,00 173,00 299 564,00 

  3110 Świadczenia społeczne 238 310,07 57,60 238 367,67 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

922,00 115,00 1 037,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,60 0,40 292,00 

855   Rodzina 4 270 969,80 4 669,00 4 275 638,80 

 85595  Pozostała działalność 35 529,00 4 669,00 40 198,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

34 495,50 4 542,53 39 038,03 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 033,50 126,47 1 159,97 

Razem: 60 082 799,44 29 247,00 60 112 046,44 

 
 
w tym: 

   

bieżące 29 799 718,26 29 247,00 29 828 965,26 

majątkowe 30 283 081,18 0,00 30 283 081,18 

 
 
 


	Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 roku poz.609 ze zm.)  Wójt Gminy  Sadown...

